ean Ferreira da Silva
Vereador - PROS

da -~eta 	 GY-o4a - SP

_ ruAdL9racto~ddcb U2Jechtch- -

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO PASTOR
OSVALDO SALES RODRIGUES.

Assunto: Externa Moção de Pesar pelo falecimento do Pastor OSVALDO SALES
RODRIGUES.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva.

Destinatário: Família SALES RODRIGUES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES PARES.

O vereador Jean Ferreira da Silva (PROS) presta moção de pesar pela morte do
Pastor Evangélico, Osvaldo Sales Rodrigues. O pastor faleceu no dia 07 de junho do corrente,
aos 75 anos de idade.

O religioso era conhecido por sua atuação social, onde foi pioneiro junto ao Pastor
Ângelo Chiquesi, estando envolvido em vários programas deste cunho pela nossa cidade.

Portanto, o Evangelista deixa seu legado que muito contribuiu para o crescimento da
Igreja Assembleia de Deus de Madureira de nossa cidade.

Pastor Osvaldo deixa viúva a Senhora Hilda Terezinha Grano Rodrigues e deixa
também os filhos Valdecir e Oséias (construtores), Florindo, Marcos e Marta, além de genro,
noras, demais parentes e amigos.

Fica consignado por fim, nesta singela Moção de Pesar, endereçada a toda sua
família, a nossa certeza de que o Pastor Osvaldo Sales Rodrigues, há de encontrar, pela
Sacratíssima Senda do Senhor, a merecida PAZ profunda e a definitiva FELICIDADE, tão
somente por deu merecimento.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representante dos munícipes, a um
cidadão que está a merecer a saudade de todos.

À Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
enviado à família Sales Rodrigues, uma moção de profundo pesar em honra ao
falecimento do Pastor Osvaldo Sales Rodrigues, rogando a Deus que traga conforto aos
corações enlutados.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 09 de junho de 2014.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE
NESTA

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111101 11111 11 11 111
Protocolo Geral 0001133/2014

Data: 09/06/2014 Horário: 17:40
Legislativo - MOC 62/2014

ral Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1